
 

 

All’ALBO ONLINE 
Agli ATTI 

 
 

Oggetto: Decreto di affidamento di incarico RSPP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.P.R.275/99 (Regolamento Autonomia Scolastica); 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2019 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”. 

VISTA  la Circolare n° 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne); 

VISTO  il D.lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 L. 3/08/2007 n. 123, in materia di tutela della 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” e in particolare l’art. 32; 

VISTO  il D.lgs. n.165/2001 art.7 c. 6; 

ACCERTATA l’indisponibilità di personale dipendente interno (avviso prot. 2853 del 13/04/2023) e 

di altre Istituzioni Scolastiche (avviso prot.3037 del 20/04/2023) con le specifiche 

competenze professionali richieste per l’incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP); 

VISTO    l'Avviso pubblico per il reperimento di Esperti esterni prot. n. 3355 del 05/05/2023; 

VISTO  il Verbale della seduta della Commissione preposta alla valutazione delle candidature 

pervenute a seguito del citato Avviso; 

CONSIDERATO che la proposta di collaborazione dell’Ing.Mauro Bardelle è pienamente 

rispondente alle esigenze contrattuali; 
 

DISPONE 
 

• di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) 

all’Ing. MAURO BARDELLE per il periodo dal 01/06/2023 al 31/05/2024. Il compenso lordo 

massimo di € 1.400,00 (esclusi iva, cassa e altri oneri se dovuti) sarà erogato previa 

presentazione della dichiarazione di aver assolto al servizio assegnato secondo gli 

interventi previsti dal contratto. 

• di approvare e sottoscrivere il Contratto di prestazione d’opera da intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente Decreto. 
 

Il presente Atto viene pubblicato sul sito web della Scuola www.icsilea.edu.it 

nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Pia Davanzo 

Firmato digitalmente da Maria Pia Davanzo

TVIC83400V - A030A83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003793 - 23/05/2023 - VII.8 - I


		2023-05-23T13:30:13+0200
	Maria Pia Davanzo




